
COMUNE DI STORO
Provincia di Trento

Deliberazione numero 53 di data: 28.12.2022

della Giunta comunale

Oggetto: Variazione del piano esecutivo di gestione 2022 – 2024, art. 175 comma 3 del D.Lgs. 18 ago-
sto 2000, n. 267.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di dicembre ad ore 17,30 si è riuni-
ta la Giunta comunale.

Sono presenti i signori:

Nicola Zontini Sindaco e presidente
- vicesindaco 
Marzia Ferretti
Massimiliano Luzzani 
Mariella Bonomini 
Riccardo Giovanelli

Assenti: Claudio Cortella

Assiste il segretario comunale dott.ssa Paola Giovanelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Nicola Zontini nella sua qualità
di sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argo-
mento indicato.

53 - 29/12/2022 - DELIBERA DI GIUNTA



Delibera n. 53 del 28.12.2022

Oggetto: Variazione del piano esecutivo di gestione 2022 – 2024, art. 175 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

L A  G I U N TA  C O M U N A L E

Premesso che:
• con deliberazione n. 4 del 23 marzo 2022 il Consiglio comunale ha approvato il  documento unico di

programmazione 2022 – 2024;
• con deliberazione n. 5 del 23 marzo 2022 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione

2022 - 2024, la nota integrativa e relativi allegati;
• con propria precedente deliberazione n. 16 del 30 marzo 2022 la Giunta comunale ha approvato il pia-

no esecutivo di gestione per gli esercizi finanziari 2022-2024;
• con propria precedente deliberazione n. 30 del 26 luglio 2022 la Giunta comunale ha approvato la va-

riazione al piano esecutivo di gestione per gli esercizi finanziari 2022-2024;
• con propria precedente deliberazione n. 40 del 14 settembre 2022 la Giunta comunale ha approvato il

piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O) per gli esercizi finanziari 2022-2024;
• con propria precedente deliberazione n. 47 del 21 novembre 2022 la Giunta comunale ha approvato la

variazione al piano esecutivo di gestione per gli esercizi finanziari 2022-2024;

CONSIDERATO che è necessario apportare delle modifiche alla descrizione di alcuni capitoli di entrata a de -
stinazione vincolata e delle relative spese correlate di progetti relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilien -
za (PNRR);

CONSTATATO che le variazioni al piano esecutivo di gestione sotto riportate possono essere deliberate in de -
roga entro il 31 dicembre come stabilito dall’articolo 175, comma 3 del TUEL;

Visto l'art. 175, comma 5-bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in cui si dispone che le variazio-
ni del Piano Esecutivo di Gestione sono di competenza dell'organo esecutivo, nonchè le ulteriori indicazioni
Arconet ed Ifel in materia di armonizzazione dei sistemi contabili in riferimento alla competenza degli organi
per le variazioni di bilancio e del piano esecutivo di gestione;

Visti:
• la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;
• il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal

D.Lgs. 126/2014;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per poter procedere al più presto ai
successivi adempimenti contabili;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico amministrativa espresso dal responsabile dell’istruttoria e di
regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, come prescritto dall’articolo 185 del Co-
dice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2 e
s.m. ed i.;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con LR 3 maggio
2018, n. 2 e s.m. ed i.;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

Responsabile del procedimento: rag. Lina Cimarolli



AD unanimità di voti espressi in modo palese da parte di tutti i componenti della giunta comunale presenti e
votanti per la presente proposta e per l’immediata esecutività;

D E L I B E R A
1. di approvare la variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2022 - 2024, ai sensi dell’art. 175, comma 3

del TUEL, come sotto specificato:

CAPITOLO NUOVA DESCRIZIONE

Entrata

2106 PNRR M2C4-2.2: Contributi  per la realizzazione  di opere pubbliche per la messa in
sicurezza di edifici e del territorio,  Legge 30/12/2018, n. 145 - art. 1, comma 139
(LB2019) 

Spesa

7800 PNRR M2C4-2.2: Demolizione e sistemazione area p.ed. 44 C.C. Lodrone denomi-
nata Casa Cialdella

2. di dare atto che la presente deliberazione sarà inviata per opportuna conoscenza al Revisore dei Conti,
pur non essendone soggetta al parere;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell’art.
183 del Codice degli Enti Locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con LR 3
maggio 2018, n. 2 e s.m. ed i., per i motivi esposti in premessa.

Avverso il presente provvedimento è ammesso entro il periodo di pubblicazione opposizione alla Giunta co -
munale e, da parte di chi vi abbia interesse:
a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del decreto legislativo 2 luglio 2010 n.

104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del

DPR 24 gennaio 1971, n. 1199.

Il Sindaco Il Segretario comunale
(Nicola Zontini) (dott.ssa Paola Giovanelli)

firmato digitalmente firmato digitalmente

Responsabile del procedimento: rag. Lina Cimarolli


